
ご挨拶及び趣旨 

 

インタビューサイト「キキゴタエ（ https://kikigotae.com ）」を運営しております、中村

裕昭と申します。 

この度は、取材許可をいただき誠にありがとうございます。 

改めて、素晴らしい機会を頂けたことに感謝いたします。 

 

さて、今回のインタビューの趣旨は、「プロの流儀をとことん聞き取る」ということで、形

式ばったインタビューというよりは、ざっくばらんなお話をさせていただきながら、今まで

の経験の中で培われた「考え方や芯の部分」に焦点を当て、先生の「人となり」や「魅力」

を聞き取らせていただき読者に伝え、著書やビジネスの認知や販促のお力添えができる様、

頑張らせていただきますのでよろしくお願いいたします。 

 

取材当日のタイムスケジュールといたしましては、ご挨拶も含めて約 40分前後のインタビ

ューをさせていただき、その後WEB用の写真撮影をさせていただきますので、1時間半程

度の予定で進めさせていただければと思っております。 

 

取材に関する日時等に関しましては、改めて担当よりご連絡させていただきます。また取材

に関する費用等の一切を請求することはございませんのでご安心ください。 

大変申し訳ございませんが、予算の都合上、謝礼等をお渡しさせていただくことができませ

んので予めご理解いただきたく存じます。 

 

インタビューさせていただいた内容を文章に編集した後、原稿のチェックをしていただき

弊社 WEB サイトに写真と共にアップさせていただきます。チェックをいただいた後見出

しやタイトルなどを記事用に調整いたします。最終的な記事の構成に関しては、弊社側に一

任していただきたく存じます。 

 

インタビュー当日は WEB サイトに掲載させていただく写真を撮影させていただきますが、

ご自身のスタイルに合わせた服装で構いません。 

取材担当も、カジュアルなスタイルでお伺いさせていただいておりますので、その旨ご理解

いただければ幸いです。 

 

簡単ではありますが、ご縁をいただけましたことに感謝し、ご挨拶に代えさせていただきま

す。 

不明な点ございましたら staff@bizsupport.jp こちらのアドレスへご連絡願います。 

 

ゲートプラス代表 

スモールビジネスのプロ中村裕昭 

https://kikigotae.com/
mailto:staff@bizsupport.jp


中村裕昭プロフィール 

 

ゲートプラス・サイクルストップグループ・きものもっと 代表 

一般社団法人全国放置自転車対策撤去協会 代表理事  中村裕昭 

 

起業・経営支援家。スモールビジネスのプロ。1975年福島県いわき市

生まれ。高校卒業後 7年間ほど和食の職人として腕を磨く。飲食業か

ら一転 26歳の時に服飾店を開業するもわずか 1年で廃業。 

 

現在は、着物リサイクル事業、放置自転車ビジネス事業、ビジネス支援事業の 3つの事業を

手掛ける現役の起業家ながら、時間とお金に縛られないライフスタイルを手にしている。 

 

放置自転車ビジネスでは日本一の放置自転車撤去集団（サイクルストップグループ）を束ね、

大手管理会社、商業施設、大学等との取引を行う傍ら、一般社団法人全国放置自転車対策撤

去協会を立ち上げ、大学や管理会社等との連携をより強め、放置自転車問題に真摯に取り組

んでいる。 

取引先は上場企業や国公立大学等を中心に 200 以上あり、年間での放置自転車撤去台数は

５万台をゆうに超え、社会問題とビジネスを結びつけたその手腕は業界内外で高い評価を

得ている。 

 

セミナーや講演会では、スモールビジネスのプロとして多くのビジネスパーソン、起業家、

経営者等から支持を集め、年間 1000名を超える人気講師としての一面も持つ。 

スモールビジネスを手段とした、ビジネスモデルの構築法やアドバイスから見られる並外

れたバイタリティーと本質を突く思考は、常に各業界から注目され高い評価を得ている。 

 

ゲートプラス  「 https://bizsupport.jp 」 

サイクルストップ「 https://cyclestop-jp.com 」 

キキゴタエ   「 https://kikigotae.com 」 

 

【著書】 

・何があっても一家 4 人を食わせていくだけのお金を稼ぎたいならスモールビジネスをや

るしかない 

・９カ月死ぬ気で頑張ってあとの人生好きなことして生きるならスモールビジネスだ！ 

・常識を捨てたときケタ違いのお金が入ってくる ～１億稼ぐスモールビジネスの新ルー

ル～ 

・あと 3ヵ月でどうにかお金を稼ぎたいと思ったらスモールビジネス戦略だ!」 

その他関連書籍 4冊 

https://bizsupport.jp/
https://cyclestop-jp.com/
https://kikigotae.com/


質問事項一例 

 

以下は取材当日質問させていただければと考えている一例です。 

話の流れにより、質問例とは別の質問をさせていただく場合が多々ございますことを予め

ご了承いただければ嬉しい限りです。 

 

 

・プロフィール（略歴）確認 

 

・お仕事内容 

 

・現在のキャリアを積むまでの経緯 

 

・失敗したこと、大変だったこと 

 

・常に意識していること 

 

・イメージやアイデアを形にするために意識していること 

 

・仕事の流儀とは 

 

・お伝えしたいこと等 

 

 

以上、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------- 

ゲートプラス/サイクルストップ 

〒104-0061 東京都中央区銀座 7-13-6 サガミビル 2階 

TEL：0120-944-419 FAX：020-4624-5397 

メールアドレス   staff@bizsupport.jp 

ゲートプラス    https://bizsupport.jp 

サイクルストップ  https://cyclestop-jp.com 

キキゴタエ     https://kikigotae.com 

---------------------------------------------------------------------------------- 

mailto:staff@bizsupport.jp
https://bizsupport.jp/
https://cyclestop-jp.com/
https://kikigotae.com/

